
COMUNE DI URBANIA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO: GESTIONE DEL TERRITORIO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

COPIA

DETERMINAZIONE

DEL 22-02-2021 N.17

Registro generale N. 29

Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - SECONDO STRALCIO- RETTIFICA
DETERMINA A CONTRARRE RG N. 303 DEL 31/12/2020 -CUP: I27F18000040009;



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 17 del 22-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI URBANIA

Premesso
che con Determinazione RG n. 303 del 31/12/2020 è stata indicata la procedura
di gara per i lavori di ristrutturazione della scuola dell’infanzia di via Tasso con
efficientamento energetico – 2° stralcio Por Fesr 2014-2020 azione 13.01.2°;

che con nota prot. 965/6.5 del 28/01/2021 è stata trasmessa la determinazione a
contrarre di cui in premessa alla CUC di Fano per attivare la procedura di gara per i
lavori in questione;

Considerato il valore dei lavori da affidare in appalto è indicato nella sottostante
tabella:

Lavori soggetti a
ribasso

Importi non soggetti a ribasso
Totale importo a
base contrattuale

Lavori a misura a
base d’asta

Oneri della sicurezza
inclusi ed aggiuntivi

Lavori in
economia

€ 789.251,95
di cui € 251.349,73
per manodopera € 31.228,20 € 0,00 € 820.480,15

Visto che le categorie ai sensi del D.P.R. 207/2010 relative alle lavorazioni erano
state indicate nella sottostante tabella:

Categoria D.P.R..
207/2010

Classifica
Qualificaz.ne
obbligatoria

(si/no)
importo (euro) %

indicazioni speciali ai fini
della gara

prevalente o
scorporabile

subap
paltabile
(si/no)

OG 1 II SI € 459.242,12
55,97

%
prevalente

Si – nei
limiti di
legge

OS28 I SI € 64.384,88
7,85
%

scorporabile
Si – nei
limiti di
legge

OS30 II SI € 296.853,15
36,18

% scorporabile
Si – nei
limiti di
legge



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 17 del 22-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI URBANIA

Constatato che nell’importo della categoria prevalente sono presenti lavorazioni
riconducibili alla categoria OS28 per un importo di € 64.384,88 corrispondente allo
7.85% dell’importo complessivo dei lavori e pertanto non scorporabili;

Atteso pertanto che le lavorazioni rientranti nella categoria OS28 sono inferiori al 10%,
rispetto all’importo complessivo dei avori e inferiori ad € 150.000,00, devono intendersi
come lavorazioni rientranti nella categoria prevalente (OG1), pertanto il prospetto
riportato nella Determinazione a contrarre RG n. 303 del 31/12/2020 e nel capitolato di
appalto dovrà essere così sostituito:

Categoria
D.P.R..

207/2010
Classifica

Qualificaz.ne
obbligatoria

(si/no)
importo (euro) %

indicazioni speciali ai fini
della gara

prevalente
o

scorporabil
e

subap
paltabile
(si/no)

OG 1 III SI € 523.627,00 63.82% prevalente

subappalta
bile nel

limite del
40%

dell’importo
di appalto

OS30 II SI € 296.853,15 36,18%

scorporabil
e

subappalta
bile nel

rispetto del
limite 30%
dell’importo

della
categoria

Dato atto che per la tipologia dei lavori oggetto di gara non sussiste interesse
transfrontaliero;

Considerato che con determinazione a contrarre si rimandava a successi atti
l’assunzione degli impegni per le spese relative alla pubblicazione del bando e
dell’avviso di esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

Visti i preventivi richiesti dalla CUC di Fano per le pubblicazioni di cui sopra si ritiene
più conveniente quello della ditta STC Managing SRL pari ad € 650,00 più iva 22% e
così per € 1.159,00 più un bollo da € 16.00 e così per un totale di €1.175,00 relativo
alla pubblicazione su un quotidiano nazionale, un quotidiano locale e a sul GURI in
formato ridotto;

Dato atto che il CUP è il seguente: I27F18000040009;



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 17 del 22-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI URBANIA

Dato atto che il codice CIG è il seguente: 86129986CB;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di dare atto che che le premesse formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) Di rettificare la Determinazione Rg n. 303 del 31/12/2020 con oggetto “LAVORI
DI RISTRUTTURAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA - SECONDO STRALCIO- DETERMINA A
CONTRARRE- POR FESR 2014-2020 ASSE 4 AZ 13.01.2A -CUP:
I27F18000040009 relativamente alla tabella riportante le categorie delle
lavorazione ai sensi del DPR 207/2010 così come di seguito riportato:

Categoria
D.P.R..

207/2010
Classifica

Qualificaz.ne
obbligatoria

(si/no)
importo (euro) %

indicazioni speciali ai fini
della gara

prevalente
o

scorporabil
e

subap
paltabile
(si/no)

OG 1 III SI € 523.627,00
63.82

%
prevalente

subappalta
bile nel

limite del
40%

dell’importo
di appalto

OS30 II SI € 296.853,15
36,18

%

scorporabil
e

subappalta
bile nel

rispetto del
limite 30%
dell’importo

della
categoria

3) Di impegnare la somma pari ad € 1.175, 00 per la pubblicazione del bando di
gara a favore della ditta STC Managing SRL – CF 07841320729 al cap.215
cod. 01.06-1.03.02.16.001 del bilancio di previsione 2021-2023;

4) Di trasmettere altresì il presente provvedimento, per gli adempimenti di
competenza, alla Centrale Unica di Committenza;



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 17 del 22-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI URBANIA

5) che ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs n. 267/2000 si dà atto che il

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e

con le regole del patto di stabilità interno e s.m.i.;

6) Di diffondere il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Urbania;

Il Responsabile del Settore
Gestione del Territorio

Arch. Luca Storoni



DET.SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO n. 17 del 22-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI URBANIA

SERVIZIO FINANZIARIO

Pervenuta in data 22-02-2021 per l’apposizione del VISTO di Regolarità Contabile.

Verificata la regolarità contabile, si attesta la relativa copertura finanziaria.

Li, 22-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO

F.to Federici Andrea

SERVIZIO SEGRETERIA

Pervenuta in data dal Servizio Finanziario per l’inserimento dell’Originale nella
Raccolta per le Determinazioni;

Li,
L’ISTRUTTORE

F.to

SERVIZIO

Pervenuta in data per la successiva esecuzione.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to STORONI LUCA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

STORONI LUCA


